

Nota van Inlichtingen 1, d.d. 6 mei 2022 EU-aanbesteding MV.BSGR.Foto's.01.06.2022

nr.	Verwijzing (document, paragraaf, artikel, etc.)	Pagina	Vraag	Antwoord
1	Beschrijvend document DEF 7.1.7. Commerciële eisen	21/25	Eis 161. Er wordt een contractduur geschetst van 36 maanden initiële looptijd met 3x de mogelijkheid om met 12 maanden te verlengen. Op pagina 3/25 van ditzelfde document is de mogelijkheid tot verlengen echter beperkt tot 2x 12 maanden. Hetzelfde geldt voor de conceptovereenkomst. Kunt u aangeven welke looptijd de juiste betreft?	Middels dit antwoord in deze Nota van Inlichtingen bepaalt Opdrachtgever dat de looptijd van het contract 3 jaar is met een optionele verlenging van 2 x 1 jaar.
2	Beschrijvend document DEF 7.1.6. Eisen Dataplatform	18/25 en 19/25	Welke reeds werkende integraties/koppelingen met andere software dient het dataplatform te leveren? Koppelingen met WOZ-software en GIS-software worden vaak uitgevraagd. Kunt u aangeven met welke software het dataplatform een werkende integratie dient te hebben?	Op dit moment specifieke koppelingen met onderstaande software: - dGdA (dVdT Software B.V.) - Way2Go (van Loket31) - Centric Objectenregistratie (van Centric: binnenkort in gebruik)
3	Beschrijvend document DEF 6. Doel van de aanbesteding + Concept overeenkomst Artikel 1	15/25	In H.6 van het beschrijvend document en Artikel 1 van de concept overeenkomst is een opdrachtbeschrijving opgenomen waarin echter de essentie van de dienstverlening, namelijk de verstrekking van gebruiksrechten ontbreekt. Kunt u daarom het volgende toevoegen: "De Opdrachtgever verkrijgt gedurende de looptijd van de overeenkomst een niet-exclusief en niet-overdraagbaar gebruiksrecht op het beeldmateriaal en de software middels een webbased dataplatform ten behoeve van intern gebruik en de uitoefening van haar publieke taken."	Uw toevoeging is akkoord en zal te zijner tijd aan de Concept overeenkomst worden toegevoegd.
4	Beschrijvend document DEF 7. Gunningseisen - Eis 111	16/25	De aanbesteding voorziet in een meerjaren overeenkomst (minimaal 3 jaar). Gezien de omvang van de opdracht wordt van de leverancier verwacht een zekere capaciteit beschikbaar te hebben en houden om in de dienstverlening te kunnen voorzien. Voor de opdrachtgever geldt er echter geen afnameverplichting. Kunt u toelichten hoe dit zich verhoudt tot de beginselen van transparantie, proportionaliteit en redelijkheid/billijkheid ten opzichte van de inschrijver(s)? Om tot een goede aanbidding te komen en continuïteit te bieden is het immers voor de leverancier wel wezenlijk om uit te kunnen gaan van een minimaal afnamevolume.	Eis 111 vervalt.

nr.	Verwijzing (document, paragraaf, artikel, etc.)	Pagina	Vraag	Antwoord
5	Beschrijvend document DEF - 7. Gunningseisen - Eis 135	18/25	In eis 135 is blurring van persoonsgegevens opgenomen "zoals" gezichten en kentekens. De afbeeldingen van woningen in combinatie met huisnummers kunnen echter mogelijk ook als persoonsgegeven worden beschouwd en deze dienen gezien de doeleinden van gebruik niet standaard te worden geblurd. Kunt u daarom het woord "zoals" vervangen door "te weten".	Akkoord, In eis 135 wordt 'zoals' vervangen door 'te weten'.
6	Beschrijvend document DEF - 7. Gunningseisen - Eis 167	20/25	In eis 167 is wekelijkse facturatie opgenomen, hetgeen echter kostenverhogend werkt en niet in lijn is met de gebruikelijke werkwijze bij de uitgevraagde dienstverlening. Wij verzoeken u de facturatie als volgt aan te passen: "Facturatie vindt jaarlijks plaats bij aanvang van de dienstverlening."	Akkoord.
7	Concept overeenkomst - Artikel 5	-	In de 2e zin van Artikel 5 van de concept overeenkomst is een onmiddellijk recht op ontbinding opgenomen indien de Opdrachtnemer niet langer voldoet aan de eisen zoals vastgelegd in de aanbesteding. Op basis van redelijkheid en billijkheid gaat hier normaal gesproken een ingebrekestelling aan vooraf. Kunt u dit toevoegen?	Akkoord.
8	Concept overeenkomst - Artikel 8.1	-	De in Artikel 8.1 opgenomen beperking van aansprakelijkheid is zeer ruim in verhouding tot de opdracht en de uitgevraagde dienstverlening. Bent u dienovereenkomstig bereid de hier benoemde aansprakelijkheid voor persoons- en zaakschade en daaruit voortvloeiende schade, per gebeurtenis te beperken tot twee maal de totale opdrachtwaarde op jaarbasis? Een dergelijke waarde zou, inclusief de uitsluitingen van beperkingen zoals reeds voorzien in artikel 8.1, partijen voldoende waarborgen moeten bieden.	Akkoord.
9	Concept overeenkomst - Artikel 8.2	-	Kunt u toelichten hoe het maximum bedrag aan schadevergoedingsplicht van Opdrachtnemer jegens Opdrachtgever zoals opgenomen in Artikel 8.2 zich verhoudt tot de beperking van aansprakelijkheid zoals opgenomen in Artikel 8.1?	De schadevergoedingsplicht op jaarbasis wordt beperkt tot 2 x de totale opdrachtwaarde op jaarbasis.

nr.	Verwijzing (document, paragraaf, artikel, etc.)	Pagina	Vraag	Antwoord
10	Algemene Inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten t.b.v. de Belastingssamenwerking Gouwe-Rijnland - Artikel 24.1	-	Volgens dit artikel is opdrachtgever gerechtigd de Overeenkomst tussentijds op te zeggen met inachtneming van een 'redelijke' opzegtermijn. Er wordt van opdrachtnemer verwacht zich voor meerdere jaren (5 dan wel 6, zie eerdere vraag over duur van de overeenkomst) te binden aan de aanbestedingsopdracht. Het is daarmee niet redelijk jegens opdrachtnemer, noch proportioneel, dat opdrachtgever tussentijds zonder reden kan beëindigen terwijl opdrachtgever na de initiele termijn jaarlijks kan beslissen de opdracht al dan niet te verlengen. De concept overeenkomst en de algemene inkoopvoorwaarden bieden voorts voldoende mogelijkheden om op grond van bepaalde gebeurtenissen op te zeggen. Bent u op grond daarvan bereid dit artikel te laten vervallen?	Het contract kan nooit zonder reden door Opdrachtgever worden beëindigd, dit zal altijd naar redelijkheid en billijkheid worden gedaan. Bij een eventuele opzegging zullen altijd de daarvoor geldende wettelijke bepalingen worden gehanteerd zoals opgenomen in het Burgerlijk Wetboek.
11	Algemene Inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten t.b.v. de Belastingssamenwerking Gouwe-Rijnland - Artikel 25,1	-	Bent u, gezien de mogelijke vergaande consequenties van ontbinding, bereid aan de 3e en 5e bullet toe te voegen "en voor zover voortzetting van de overeenkomst van opdrachtgever redelijkerwijs niet kan worden verwacht"?	Akkoord.
12	Beschrijvend Document DEF - 3.10 Tijdsplanning van de aanbesteding en gunningseis 114	8/25 en 16/25	Vooruitlopend op een eventuele selectie voor de verificatie/demo: is het mogelijk deze datum met 1 week te verplaatsen? Dit gezien de afwezigheid van de vaste contactpersoon van BSGR in verband met zijn bruiloft in de gecommuniceerde week.	In uw geval zijn we bereid de demo met een week te verplaatsen, We verzoeken Inschrijvers daar waar mogelijk wel rekening te houden met de oorspronkelijke planning voor de demo en verificatie.

nr.	Verwijzing (document, paragraaf, artikel, etc.)	Pagina	Vraag	Antwoord
13	Beschrijven document, 7.1.5. nr. 140	140	In eis nr. 140 wordt verwezen naar het raadplegen van 5 jaar historie. In welk bestand formaat worden deze beschikbaar gesteld door opdrachtgever?	Opdrachtgever is op geen enkele wijze eigenaar van foto's omdat deze nooit zijn ingewonnen door Opdrachtgever. Opdrachtgever kan dan ook geen (historische) foto's beschikbaar stellen aan een (nieuwe) Opdrachtnemer. Inschrijver dient zich er bewust van te zijn dat zij ook verantwoordelijk is voor het beschikbaar stellen van de historische foto's conform eisen. Om een 'level playing field' te garanderen, bieden wij Inschrijvers de mogelijkheid om een bedrag in rekening te brengen voor het beschikbaar stellen van de historische foto's. Het prijzenblad wordt hierop aangepast en is bij deze Nota van Inlichtingen gepubliceerd. Het laagst geoffreerde bedrag van alle Inschrijvers voor het beschikbaar stellen van de historische foto's zal worden opgeteld bij de inschrijfprijs van de huidige leverancier mocht deze inschrijven, omdat deze de betreffende kosten niet meer hoeft te maken.
14	Beschrijven document, 7.1.5. nr. 142	142	In eis 142 wordt er gesproken over een WMS, wordt de WMS beschikbaar gesteld of dient de opdrachtnemer deze WMS in te richten voor de klant?	Opdrachtnemer dient deze voor Opdrachtgever in te richten en in de inschrijfprijs in te calculeren.
15	Beschrijven document, 7.1.2. nr. 116	116	Kan de opdrachtnemer ervan uitgaan dat alle historische beelden inclusief bruikbare formaten en oriëntatie parameters worden beschikbaargesteld.	Zie het antwoord op vraag 13
16	Beschrijvend document	18	In paragraaf 7.1.6. wordt het dataplatform omschreven. BSGR en de deelnemende partijen hebben nu de beschikking over een dergelijk platform. Het dataplatform dat wij bieden is op meerdere manieren te configureren. Graag sluiten wij aan bij de huidige (geoptimaliseerde en bij gebruikers bekende) configuratie. Is het mogelijk om twee weken toegang te ontvangen tot de huidige dienstverlening om zo de overschakeling tussen de platformen zo naadloos mogelijk te laten verlopen?	Nee, dit is niet mogelijk.

nr.	Verwijzing (document, paragraaf, artikel, etc.)	Pagina	Vraag	Antwoord
17	Beschrijvend document	18	7.1.5 U geeft in eis 140 aan dat de luchtfoto's op elk moment minimaal 5 jaar terug te raadplegen moeten zijn. Bij de start van de overeenkomst zijn er nog geen beelden binnen dit contract ingewonnen. Wel heeft de opdrachtgever in de voorgaande overeenkomst het eeuwigdurend gebruikersrecht verworven op deze beelden. Het lijkt ons niet wenselijk dat de opdrachtgever met publieke middelen deze beelden nogmaals moet aanschaffen. Is onze aanneme correct dat deze (eerste 5 jaar) historische beelden door de opdrachtgever aangeleverd worden? zo niet, kunt u dit motiveren?	Zie het antwoord op vraag 13
18	Beschrijvend document	17	"De panoramabeelden zijn in twee kwaliteiten resolutie beschikbaar: in het meest recente jaar als HD (14.400 x 7.200 pixels, 100 MP) en als standaard beeld (minimaal 4.800 x 2.400 pixels, 11 MP) voor historische raadpleging tot minimaal 5 jaar terug." Kan de opdrachtgever aangeven in welk formaat deze beelden aangeleverd worden?	Zie het antwoord op vraag 13
19	Beschrijvend document	18	In eis 126 geeft de opdrachtgever aan dat de historische beelden een lagere MP mogen hebben, hiermee is de ruimtelijke pixel groote 1.3cm i.p.v. 0.44cm (factor 3). Mogen wij deze factor ook toepassen bij de historische orthofoto's?	Ja.
20	Beschrijvend document	18	eis 154, kan de opdrachtgever de acceptabele downtime per jaar aangeven voor onderhoud en storingen?	Een acceptabele downtime zal naar redelijkheid bij contractering worden besproken.
21	Beschrijvend document	4 & 8	In 2.1 geeft de opdrachtgever het volgende aan "BSGR is voornemens om vanaf 1 juli 2022 gebruik te gaan maken van de levering doordat de dienstverlening van huidige levering dan contractueel dan is beëindigd." In de planning op pagina 8 geeft de opdrachtgever aan dat het contract "start" op 01 juli 2022. Het lijkt ons onredelijk om te verwachten dat het platform bij de opdrachtgever volledig geïmplementeerd is op de startdag van het contract. kan de opdrachtgever dit toelichten?	Opdrachtgever gaat akkoord met een oplevering van werkend platform op uiterlijk 15 juli.

nr.	Verwijzing (document, paragraaf, artikel, etc.)	Pagina	Vraag	Antwoord
22	Beschrijvend document	8	U heeft in het verleden beeldmateriaal ingewonnen in opdracht / namens de onderliggende gemeenten. Door de vorm waarmee deze opdracht in het verleden is uitgegeven heeft u historisch een vendor lock-in gecreëerd. Door deze opdracht op deze manier (inclusief uitvraag voor leverantie voor historische data) in de markt te zetten maakt u deze al gecreëerde vendor lock-in alleen nog maar groter. Dit is een voor een overheidsorganisatie niet toegestane / ongewenste situatie. Kan de opdrachtgever aangeven welke maatregelen zij neemt om een vendor lock-in te voorkomen?	Zie het antwoord op vraag 13.